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Modling
Biedermannsdorf

Iris Németh

Josef Bauer-Strasse 30
2362 Biedermannsdorf
Praxis rollstuhlgerecht

M 0699 11094938
kontakt@physio-nemeth.at
http://www.physio-nemeth.at

Breitenfurt bei Wien

Mag. Heidemarie Hiittner-Buxbaum
Rechter Graben 27

2384 Breitenfurt bei Wien
Hausbesuche

T 0650/4701527
heidihuettner@gmail.com
http://rueckenkraft.at

Cornelia Rottensteiner, M.Sc.
Hauptstrafie 111

2384 Breitenfurt bei Wien
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664 3919086
cc.rottensteiner@gmail.com

Gaaden

Beatrix Krall, MSc.
Kalkofengasse 7/2

2531 Gaaden
Hausbesuche

M 0699/10258084
beatrix.krall@gmail.com
http://www.bestnet.at

Beatrix Krall, MSc.
Kalkofengasse 7/2

2531 Gaaden
Hausbesuche

T 0699/10258084

M 0699/10258084
beatrix.krall@gmail.com
http://bestnet.at

Ulrike Poetsch
Berggasse 9

2531 Gaaden

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 02237 8776

F 02237 877617
ulli.poetsch@gmx.at

GieBRhiibl

Heidemarie Chmelina

Dr. Buchwiesergasse 6/3
2372 GieBhibl

Hausbesuche

M +43 664 73445218
heidemarie.chmelina@aon.at

Gabriele Matula
Johannesgasse 9

2372 GieBhibl
Hausbesuche

T 02236 48793

M 0664 1328091

F 02236 48793 33
Gabi.matula@rosen-villa.at

Susanne Schwab

Anton Jahngasse 3

2372 GieBhibl
Hausbesuche

M 0650 3434543
bibi.zehetner@hotmail.com

Angelika Wasinger

Hauptstraflte 112

2372 GieRRhubl

Hausbesuche

M 0699 11753520
angelika.wasinger@gasslwasinger.at

Gumpoldskirchen

Ulrike Langhans

Traiskirchner Strasse 5 Tur 1

2352 Gumpoldskirchen

M 0664 3819391

F 01
http://www.physiotherapiegumpoldskirchenlanghans.atlanghans.at
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Beate Wieser
Novomaticstrasse 14

2352 Gumpoldskirchen
Praxis rollstuhlgerecht

T 06608191326

M 0660 8191326
beawieser1973@gmail.com
http://beate-wieser.at

Guntramsdorf

Franz Dollhopf

Veltlinerstralle 4/2/3

2353 Guntramsdorf

Hausbesuche

M 0650 3004500
http://www.physiotherapie-dollhopf.at

Franz Dollhopf
Veltlinerstrasse 4/2/3
2353 Guntramsdorf
Hausbesuche
http://www.spatschil.at

Stefan Ratheiser, B.Sc.
Veltlinerstral3e 4/2/3

2353 Guntramsdorf

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M +43 680 1227974
physio.stefan.ratheiser@gmail.com

Hinterbriihl

Astrid Biribauer
Johannesstrale 37/2
2371 Hinterbrihl
Hausbesuche

T 02236 367317
astrid.kladensky@gmx.at

Elisabeth Durec
Eichbergstr.31

2371 Hinterbrihl
Hausbesuche

M 0664 5217343
elisabethdurec@yahoo.de
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Beatrix Krall, MSc.

Hauptstr. 70b

2371 Hinterbruhl

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 10258084
beatrix.krall@gmail.com
http://praxis-zentrum-hinterbruehl.at

Sonja Leitner, BSc MSc
Graf-Mailath-Gasse 12/3
2371 Hinterbrahl

Praxis rollstuhlgerecht

T +4368120340539
http://physiotherapie-leitner.at

Irene Palka
Johannesgasse 7
2371 Hinterbruhl
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 4945301
irene.palka@kabsi.at

Monika Posch
Hauptstrase 70b

2371 Hinterbrihl
Praxis rollstuhlgerecht
T 06609704336
poschmonika@gmx.at

https://lwww.praxis-zentrum-hinterbruehl.at/

Wolfgang Winterer
Graf-Mailath-Gasse 12
2371 Hinterbrihl

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M +436991816791
physiowinterer@gmail.com
http://www.physiowinterer.at

Laab im Walde

Elisabeth Lutz
Hauptstrasse 3/2/1
2381 Laab im Walde
Hausbesuche

M +43 664 4018070
F 01
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Maria Enzersdorf

Claudia Deutsch
Erlaufstr. 23/1

2344 Maria Enzersdorf
Hausbesuche

T 02236 45485
Claudia.Deutsch@gmx.at

Eva Hartmann

Kaiserin Elisabethstral’e 1-3
2344 Maria Enzersdorf

M 00699 14335838
e.hartmann@gmx.at

Gudrun Hollauf

Grenzgasse 111/ Objekt 1/ Stiege 9
2344 Maria Enzersdorf

M 0676 57 56 551

Elfriede Jeglitsch
Grenzgasse 111/1/9

2344 Maria Enzersdorf

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 067763457323
e.jeglitsch@diepraxisonline.at
http://www.diepraxisonline.at

Monika Klein-Neuhold
Ottensteinstralle 47

2344 Maria Enzersdorf
Hausbesuche

M 0699 12797870
monika.klein-neuhold@kabsi.at

Monika Posch
Grenzgasse 111/1/9
2344 Maria Enzersdorf
Praxis rollstuhlgerecht

T +43

M 06609704336
poschmonika@gmx.at
https://diepraxisonline.at/

Verena Reinhold
Hohe Wand - Str.34/6
2344 Maria Enzersdorf
Hausbesuche

M 004369910298237

Verena Reinhold

Hohe Wand- Str. 36/3

2344 Maria Enzersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 10298237

F 01
physiotherapie@reinhold.at

Https://physiotherapie.reinhold.at

Verena Reinhold
Kaiserin-Elisabeth-Stralle 1-3
2344 Maria Enzersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 004369910298237
http://www.ortho4u.at

Alexandra Sandbichler
Kaiserin-Elisabeth-Stralle 1-3
2344 Maria Enzersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664 4640714
sandra.sandbichler@kabsi.at

Gregor Schaffarik

Kaiserin Elisabethstrasse 1-3
2344 Maria Enzersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 069913329865
gregor.schaffarik@gmx.at
http://www.schaffarik.at

Elisabeth Tutschek
Waldgasse 12

2344 Maria Enzersdorf
T 02236 41550

F 02236 415504
e.tutschek@kabsi.at

Andrea von der Emde
Kaiserin-Elisabeth-Stralte 9/3/5
2344 Maria Enzersdorf
Hausbesuche

M 0699 12699876

F 01

office@lebendig.at

physioaustria
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Madling

Angelika Enderl
Hyrtlstralle 30/Top 4

2340 Maodling
Hausbesuche

M +43 699 13002530
http://www.physio-enderl.at

Petra Geiger

DI Wilhelm-HaRlingerstralie 3/2/327

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

M +43 699 108 85 890

physio.geiger@gmx.at
https://lwww.besthelp.at/name/geiger-petra-75021

Petra Geiger

Weilles Kreuz-Gasse 68/4

2340 Maodling

Hausbesuche

T +43 699 108 85 890

physio.geiger@gmx.at
https://www.besthelp.at/name/geiger-petra-75021

Birgit GroBauer

Achsenaugasse 17

2340 Maodling

Hausbesuche

M 0650 9630643
birgit.grossauer@a1.net
http://www.praxis-achsenaugasse.at

Birgit GroBauer

Brihlerstrale 51/1

2340 Maodling

Hausbesuche

M 06509630643
grossauer@physiotherapie-revital.at
http://www.physiotherapie-revital.at

Margarete Harfmann
Spitalmihlgasse 14/5

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0676 7028404

M 0676 7028404

F
margarete.harfmann@utanet.at
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Sophie Horvath
Neusiedlerstraflte 19

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht

T 02236 866066

M 0699 14422558
sophie.horvath@yvilla-medica.at

Luis Horvath, Bsc
Wiener StralRe 2/2/3

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43

M +436801526362
office@physio-horvath.at
https://www.anderl.at/team/

Patrick Kasztner, B.Sc.
Grenzgasse 40, Objekt 2/7
2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht

M 0676 660 3888
patrick@vspc.at
Http://www.vspc.at

Karin Leithner
Hauptstralte 36

2340 Médling

Praxis rollstuhlgerecht
M +43 699 11097659
leithner.karin@gmx.at

Sonja Lichtenecker
Badstrasse 15/2

2340 Modling

T +43699 105 38 246
sonja@physiolichtenecker.at
http://www.physiolichtenecker.at

Karin Mattes, BSc

Fr. Schillerstral’e 98-100/10/6
2340 Médling

T +43

M 0664 4235183
karin.mattes@aon.at
https://www.oase-im-alltag.at
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Karin Mattes, BSc
Hauptstraflte 19-21/11

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 4235183
karin.mattes@aon.at
https://www.massage-physio.at

Renate Meyer-Rautek
Wienerstralie 60

2340 Maodling
Hausbesuche

T +43 6643422821

M +43 6643422821
rrautek@A1.net

Stefan Ratheiser, B.Sc.
Hauptstralte 36/Ebene 4

2340 Maodling

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43 680 12279 74
physio.stefan.ratheiser@gmail.com

Jan Schellmann, B.Sc.
Gabrieler Stral3e 4

2340 Médling

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 02236931828

M +436644784617
jan@sportmedpraxis.at
http://www.sportmedpraxis.at

Karin Schmid
Badstralle 15/2
2340 Maodling

M 0664 2504849
ka.schmid@gmx.net

http://www.physiotherapie-moedling.at

Jennifer Schuster
Achsenaugasse 17
2340 Maodling

M 0664 4105844
schusterj@aon.at
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Franziska Unterkreuter
Enzersdorferstralle 39A
2340 Madling
Hausbesuche

T 02236 23637

M 0699 10759346
f.unterkreuter@gmx.at

Ulrike Weitschacher
Achsenaugasse 17

2340 Maodling

Hausbesuche

T 0(0)664 2550993

M 0(0)664 2550993
uw@physio-therapie.net
http://www.physio-therapie.net

Beate Wieser

Grenzgasse 40

2340 Maodling

T 06608191326

M 0660 8191326
beawieser1973@gmail.com
http://www.beate-wieser.at

Carolina-Marie Wirnsberger
Bruhlerstrasse 51/1

2340 Médling

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 11720433
carolina.wirnsberger@aon.at
http://www.physiotherapie-revital.at

Karina Wéss
Enzersdorferstral’e 70/3

2340 Médling

Praxis rollstuhlgerecht

M 0699 15471989
karina.woess@gmail.com
http://www.physio-moedling.at

Perchtoldsdorf

Andrea Bauer
Markfeldgasse 6/1
2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

T 018657768
familie1.bauer@aon.at
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Angelika Eder
Elisabethstralte 50/1
2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

M 0676 3204255

Birgit Frimmel
Walzengasse 29/2
2380 Perchtoldsdorf
Praxis rollstuhlgerecht
T 01 8659956
team@gsb.at
http://www.gsb.at

Hermann Fuchs
Kunigundbergstralie 61
2380 Perchtoldsdorf

M 0676 3738001
praxis@derphysiofuchs.at

Ingrid Gayer
Donauwortherstrale 1 Top 1
2380 Perchtoldsdorf

M +43699 10696523
https://ingegayer.at/

Isabel Hauer, B.Sc.
Walzengasse 29
2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

T 01/865 99 56

Birgit Hiebl, B.Sc.
Aspettenstralle 30/1/5
2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

T +43 650 9580951
office@physio-hiebl.at
http://www.physio-hiebl.at

Birgit Knyrim
Alexander-Daum-Strafie 15
2380 Perchtoldsdorf

M 0676 7074728
praxis@physio-knyrim.at
http://www.physio-knyrim.at

physioaustria
niederosterreich

Monika Meixner

Gauguschgasse 33

2380 Perchtoldsdorf

M 0699 19678286
office@physioperchtoldsdorf.at
http://www.physioperchtoldsdorf.at

Hermine Rambossek
Buchenweg 82

2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

T 01 8693801

M 06643666964
h.rambossek@kabsi.at

Eva Renoltner

Ketzergasse 239

2380 Perchtoldsdorf

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 19234423
eva.renoltner@aon.at
http://www.physiotherapie-revital.at

Karin Schickbichler

Hochstrale 93¢

2380 Perchtoldsdorf

Hausbesuche

M 0664 6342186

F 01

info@physiotherapie-sonnberg.com
http://www.physiotherapie-sonnberg.com

Elisabeth Schmidt
Franz Broschgasse 8
2380 Perchtoldsdorf
Hausbesuche

T 0(0)1 8653486

M 0664/4837250
physio.schmidt@gmx.at

Wiener Neudorf

Elisabeth Schmidt

Carl Prenningerstralle 2/13
2351 Wiener Neudorf
Hausbesuche

M 0664/4837250
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Marion Tremel
Carl-Prenninger-Stralle 2/13
2351 Wiener Neudorf

M 0699 11718160
marion.tremel@physio-neudorf.at
http://www.physio-neudorf.at

Petra Wolflinger-Schrammel
Carl Prenningerstr. 2/13

2351 Wiener Neudorf
Hausbesuche

M ++43 676 9144262

F +43 2236 28856
petra.woelflinger@gmx.at
https://www.physio-neudorf.at

Wienerwald

Andrea Lukasser
Hauptstrasse 206
2393 Sittendorf
Hausbesuche

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische

Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualitat zu wahren.

Bei allen in dieser Liste aufscheinenden

Physiotherapeutinnen handelt

es sich um Mitglieder . "
des Berufsverbandes Physio Austria ;?Q’g?i';’ﬂ“s”'a

/)

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV

Programm und ermdglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes

mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Ubermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Osterreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Ubermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die

in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch

an die jeweiligen Uberweiserinnen {ibermitteln.



